TV Hahnenbach 1961 e.V.

Statistiker:
Rolf Schwabbacher

Stand: 31.12.2025

,Gaumeister” im Schleuderball seit 2006

MEISTERTAFEL DER TURNER

TURNGAU

Gaumeistermeisterschaften fur den TV Hahnenbach 1961 e.V.

Im Deutschen Turner Bund (DTB) sind auch die Mehrkédmpfer organisiert. Dazu gehoéren die Deutschen
Mehrkédmpfe, die Mehrkdmpfe im Schwimmen, die Mehr- und Einzelwettkdmpfe in der Leichtathletik, die
Friesenkéampfe, die Jahnwettkdmpfe und die Deutschen Mehrkampfe.

Die Aktiven des TV Hahnenbach 1961 e.V. waren bisher bei den Mehr- und Einzelwettkdmpfen in der Leichtathletik
aktiv. Zu den Einzelwettkdmpfen in der Leichtathletik gehéren Steinstof3en, Schleuderball und Vollball. Beim
SteinstoRRen gibt es im Gegensatz zum Rasenkraftsport keine Einteilung nach Gewichtsklassen, sondern nur nach
Altersklassen.

Gaumeisterschaften im Schleuderball werden im Turngau Nahetal erst seit 2006 durchgefuhrt.

An dieser Stelle mdchten wir allen Mitgliedern, fiir Ihre ausgezeichneten sportlichen Leistungen
im Namen des Turnverein Hahnenbach, Dank sagen.

(Bisher 75 GM-Titel von 28 Mitgliedern.)

\ 4

(Freiluft / Stadion)

Nr. Jahr Vorname/Nachname Jahrg. Altersklasse Disziplin Leistung Ort Datum
1. 2006 Angelina Ziplenkow 1993 W13 Schleuderball 1,0 kg 29,08 m Heimweiler 25.06.2006
2. 2006 Jennifer Kasper 1992 w14 Schleuderball 1,0 kg 28,41m Heimweiler 25.06.2006
3. 2006 SergejLang 1991 M15 Schleuderball 1,0 kg 29,17 m Heimweiler 25.06.2006
4. 2006 Dimitri Ziplenkow 1990 M16 Schleuderball 1,0 kg 43,57 m Heimweiler 25.06.2006
5. 2006 Wijatscheslaw Lang 1988 M18 Schleuderball 1,0 kg 44,62 m Heimweiler 25.06.2006
6. 2006 Dimitri Ulajew 1985 M20+ Schleuderball 1,5 kg 56,94 m Heimweiler 25.06.2006
7. 2006 Erik Franz 1964 M40 Schleuderball 1,5 kg 39,45 m Heimweiler 25.06.2006
8. 2006 Thomas Bertram 1958 M45 Schleuderball 1,5 kg 47,28 m Heimweiler 25.06.2006
9. 2007 Jennifer Kasper 1992 W15 Schleuderball 1,0 kg 31,09 m [.-O.-Weierbach 21.06.2007
10. 2007 Jens Bruska 1968 M35 Schleuderball 1,5 kg 46,12 m [.-O.-Weierbach 21.06.2007
11. 2007 Thomas Bertram 1958 M45 Schleuderball 1,5 kg 45,33 m I.-O.-Weierbach 21.06.2007
12. 2008 Melissa Lang 1999 W10 Schleuderball 800 g 12,00 m Hahnenbach 10.09.2008
13. 2008 Pascal Lang 1998 M10 Schleuderball 800 g 20,10 m Hahnenbach 10.09.2008
14. 2008 Christian Kasper 1997 M11 Schleuderball 800 g 15,40 m Hahnenbach 10.09.2008
15. 2008 Julia PreRnick 1993 w15 Schleuderball 1,0 kg 3552 m Hahnenbach 10.09.2008
16. 2008 Jennifer Kasper 1992 W16 Schleuderball 1,0 kg 38,20 m Hahnenbach 10.09.2008
17. 2008 Thomas Bertram 1958 M50 Schleuderball 1,5 kg 42,10 m Hahnenbach 10.09.2008
18. 2008 Rolf Schwabbacher 1950 M55 Schleuderball 1,5 kg 33,74 m Hahnenbach 10.09.2008
19. 2009 Thomas Bertram 1958 M50 Schleuderball 1,5 kg 43,80 m [.-O.-Weierbach 09.07.2009



20.

21.
22.
23.
24,

25.
26.
27.

28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.

36.
37.
38.

39.
40.
41.
42.
43.
44,
45,
46.

47.
48.
49.
50.
51.

52.
53.

2009

2010
2010
2010
2010

2011
2011
2011

2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012

2013
2013
2013

2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014

2015
2015
2015
2015
2015

2016
2016

Willi Wolframm

Julia Prefl3nick
Daniela Kohler
Gitta Jung
Thomas Bertram

Gitta Jung
Thomas Bertram
Rolf Schwabbacher

Heike Kartarius-Holzhauser

Gitta Jung

Jonas Schmitz
Finn-Luca Schafer
Pepe Schlarb
Sven Schafer
Jens Bruska
Thomas Bertram

Pepe Schlarb
Thomas Bertram
Rolf Schwabbacher

Gitta Jung
Finn-Luca Schafer
Pepe Schlarb
Sven Schafer
Christoph Kohler
Jens Bruska
Thomas Bertram
Willi Wolframm

Gitta Jung

Timo Schonig

Jens Bruska
Thomas Bertram
Rolf Schwabbacher

Finja Endres
Ben Endres

1954

1993
1977
1945
1958

1945
1958
1950

1964
1945
2003
2002
2001
1979
1968
1958

2002
1958
1950

1945
2002
2001
1979
1973
1968
1958
1954

1945
1971
1968
1958
1950

2009
2009

M55

w17
W30
W65
M50

W65
M50
M60

w45
W65
M9
M10
M11
M30
M40
M50

M12
M55
M60

W65
M12
M13
M35
M40
M45
M55
M60

W70
M40
M45
M55
M65

wWo7
MO7

Schleuderball 1,5 kg

Schleuderball 1,0 kg
Schleuderball 1,0 kg
Schleuderball 800 g
Schleuderball 1,5 kg

Schleuderball 800 g
Schleuderball 1,5 kg
Schleuderball 1,0 kg

Schleuderball 1,0 kg
Schleuderball 800 g
Schleuderball 800 g
Schleuderball 800 g
Schleuderball 800 g
Schleuderball 1,5 kg
Schleuderball 1,5 kg
Schleuderball 1,5 kg

Schleuderball 800 g
Schleuderball 1,5 kg
Schleuderball 1,0 kg

Schleuderball 800 g
Schleuderball 800 g
Schleuderball 800 g
Schleuderball 1,5 kg
Schleuderball 1,5 kg
Schleuderball 1,5 kg
Schleuderball 1,5 kg
Schleuderball 1,0 kg

Schleuderball 800 g
Schleuderball 1,5 kg
Schleuderball 1,5 kg
Schleuderball 1,5 kg
Schleuderball 1,0 kg

Schleuderball 0,8 kg
Schleuderball 0,8 kg

43,92 m

40,26 m
19,94 m
26,37 m
41,68 m

27,27 m
39,17 m
25,68 m

28,66 m
26,10 m
16,78 m
19,81 m
20,89 m
31,92 m
48,12 m
42,04 m

29,31 m
40,70 m
25,03 m

26,96 m
29,52 m
31,65m
29,42 m
38,22 m
4490 m
41,45 m
44,54 m

24,46 m
39,72 m
4572 m
39,92 m
26,83 m

10,29 m
6,91 m

[.-O.-Weierbach

Heimweiler
Heimweiler
Heimweiler
Heimweiler

[.-O.-Algenrodt
[.-O.-Algenrodt
[.-O.-Algenrodt

Odernheim
Odernheim
Odernheim
Odernheim
Odernheim
Odernheim
Odernheim
Odernheim

[.-O.-Weierbach
I.-O.-Weierbach
I.-O.-Weierbach

Hahnenbach
Hahnenbach
Hahnenbach
Hahnenbach
Hahnenbach
Hahnenbach
Hahnenbach
Hahnenbach

[.-O.-Algenrodt
[.-O.-Algenrodt
[.-O.-Algenrodt
[.-O.-Algenrodt
[.-O.-Algenrodt

Heimweiler
Heimweiler

09.07.2009

01.07.2010
01.07.2010
01.07.2010
01.07.2010

16.06.2011
16.06.2011
16.06.2011

21.06.2012
21.06.2012
21.06.2012
21.06.2012
21.06.2012
21.06.2012
21.06.2012
21.06.2012

27.06.2013
27.06.2013
27.06.2013

03.07.2014
03.07.2014
03.07.2014
03.07.2014
03.07.2014
03.07.2014
03.07.2014
03.07.2014

16.07.2015
16.07.2015
16.07.2015
16.07.2015
16.07.2015

07.07.2016
07.07.2016



54.
55.
56.

57.
58.
59.
60.

61.

62.
63.

64.
65.

66.

67.
68.
69.

70.
71.
72.
73.
74.
75.

2016
2016
2016

2017
2017
2017
2017

2018

2019
2019

2022
2022

2023

2024
2024
2024

2025
2025
2025
2025
2025
2025

Timo Schénig
Thomas Bertram
Rolf Schwabbacher

Cara Kohler

Gitta Jung

Jens Bruska

Rolf Schwabbacher

Willi Wolframm

Stefan Hill
Willi Wolframm

Willi Wolframm
Rolf Schwabbacher

Willi Wolframm

Gitta Jung
Jens Bruska
Willi Wolframm

Daniela Kohler
Gitta Jung
Christoph Kohler
Jens Bruska

Willi Wolframm

Rolf Schwabbacher

1971
1958
1950

2011
1945
1968
1950

1954

1981
1954

1954
1950

1954

1945
1968
1954

1977
1945
1973
1968
1954
1950

M45
M55
M65

W06
W70
M45
M65

M60

M35
M65

M65
M70

M65

W75
M55
M70

w45
W80
M50
M55
M70
M75

Schleuderball 1,5 kg
Schleuderball 1,5 kg
Schleuderball 1,0 kg

Schleuderball 0,8 kg
Schleuderball 0,8 kg
Schleuderball 1,5 kg
Schleuderball 1,0 kg

Schleuderball 1,0 kg

Schleuderball 1,5 kg
Schleuderball 1,0 kg

Schleuderball 1,0 kg
Schleuderball 1,0 kg

Schleuderball 1,0 kg

Schleuderball 0,8 kg
Schleuderball 1,5 kg
Schleuderball 1,0 kg

Schleuderball 1,0 kg
Schleuderball 0,8 kg
Schleuderball 1,5 kg
Schleuderball 1,5 kg
Schleuderball 1,0 kg
Schleuderball 1,0 kg

43,86 m
41,10 m
26,51 m

4,48 m
24,48 m
47,13 m
25,57 m

45,55 m

25,63 m
42,07 m

40,44 m
28,49 m

43,60 m

21,37 m
41,78 m
39,69 m

20,81 m
20,86 m
33,78 m
37,78 m
41,13 m
22,98 m

Heimweiler
Heimweiler
Heimweiler

1.-O.-Weierbach
1.-O.-Weierbach
1.-O.-Weierbach
[.-O.-Weierbach

[.-O.-Weierbach

[.-O.-Weierbach
[.-O.-Weierbach

I.-O.-Weierbach
I.-O.-Weierbach

I.-O.-Weierbach

[.-O.-Weierbach
I.-O.-Weierbach
I.-O.-Weierbach

I.-O.-Weierbach
I.-O.-Weierbach
I.-O.-Weierbach
I.-O.-Weierbach
I.-O.-Weierbach
I.-O.-Weierbach

07.07.2016
07.07.2016
07.07.2016

20.06.2017
20.06.2017
20.06.2017
20.06.2017

18.08.2018

15.08.2019
15.08.2019

10.06.2022
10.06.2022

16.06.2023

30.08.2024
30.08.2024
30.08.2024

12.09.2025
12.09.2025
12.09.2025
12.09.2025
12.09.2025
12.09.2025



