



TV Hahnenbach 1961 e.V.
Statistiker:
Rolf Schwabbacher

Stand: 31.12.2025

MEISTERTAFEL DER TURNER

Gaumeistermeisterschaften für den TV Hahnenbach 1961 e.V.

Im Deutschen Turner Bund (DTB) sind auch die Mehrkämpfer organisiert. Dazu gehören die Deutschen Mehrkämpfe, die Mehrkämpfe im Schwimmen, die Mehr- und Einzelwettkämpfe in der Leichtathletik, die Friesenkämpfe, die Jahnwettkämpfe und die Deutschen Mehrkämpfe.

Die Aktiven des TV Hahnenbach 1961 e.V. waren bisher bei den Mehr- und Einzelwettkämpfen in der Leichtathletik aktiv. Zu den Einzelwettkämpfen in der Leichtathletik gehören Steinstoßen, Schleuderball und Vollball. Beim Steinstoßen gibt es im Gegensatz zum Rasenkraftsport keine Einteilung nach Gewichtsklassen, sondern nur nach Altersklassen.

Gaumeisterschaften im Schleuderball werden im Turngau Nahetal erst seit 2006 durchgeführt.

*An dieser Stelle möchten wir allen Mitgliedern, für Ihre ausgezeichneten sportlichen Leistungen
im Namen des Turnverein Hahnenbach, Dank sagen.*



„Gaumeister“ im Schleuderball seit 2006

(Bisher 75 GM-Titel von 28 Mitgliedern.)

(Freiluft / Stadion)

Nr.	Jahr	Vorname/Nachname	Jahrg.	Altersklasse	Disziplin	Leistung	Ort	Datum
1.	2006	Angelina Zirlenkov	1993	W13	Schleuderball 1,0 kg	29,08 m	Heimweiler	25.06.2006
2.	2006	Jennifer Kasper	1992	W14	Schleuderball 1,0 kg	28,41 m	Heimweiler	25.06.2006
3.	2006	Sergej Lang	1991	M15	Schleuderball 1,0 kg	29,17 m	Heimweiler	25.06.2006
4.	2006	Dimitri Zirlenkov	1990	M16	Schleuderball 1,0 kg	43,57 m	Heimweiler	25.06.2006
5.	2006	Wjatscheslaw Lang	1988	M18	Schleuderball 1,0 kg	44,62 m	Heimweiler	25.06.2006
6.	2006	Dimitri Ulajew	1985	M20+	Schleuderball 1,5 kg	56,94 m	Heimweiler	25.06.2006
7.	2006	Erik Franz	1964	M40	Schleuderball 1,5 kg	39,45 m	Heimweiler	25.06.2006
8.	2006	Thomas Bertram	1958	M45	Schleuderball 1,5 kg	47,28 m	Heimweiler	25.06.2006
9.	2007	Jennifer Kasper	1992	W15	Schleuderball 1,0 kg	31,09 m	I.-O.-Weierbach	21.06.2007
10.	2007	Jens Bruska	1968	M35	Schleuderball 1,5 kg	46,12 m	I.-O.-Weierbach	21.06.2007
11.	2007	Thomas Bertram	1958	M45	Schleuderball 1,5 kg	45,33 m	I.-O.-Weierbach	21.06.2007
12.	2008	Melissa Lang	1999	W10	Schleuderball 800 g	12,00 m	Hahnenbach	10.09.2008
13.	2008	Pascal Lang	1998	M10	Schleuderball 800 g	20,10 m	Hahnenbach	10.09.2008
14.	2008	Christian Kasper	1997	M11	Schleuderball 800 g	15,40 m	Hahnenbach	10.09.2008
15.	2008	Julia Preßnick	1993	W15	Schleuderball 1,0 kg	35,52 m	Hahnenbach	10.09.2008
16.	2008	Jennifer Kasper	1992	W16	Schleuderball 1,0 kg	38,20 m	Hahnenbach	10.09.2008
17.	2008	Thomas Bertram	1958	M50	Schleuderball 1,5 kg	42,10 m	Hahnenbach	10.09.2008
18.	2008	Rolf Schwabbacher	1950	M55	Schleuderball 1,5 kg	33,74 m	Hahnenbach	10.09.2008
19.	2009	Thomas Bertram	1958	M50	Schleuderball 1,5 kg	43,80 m	I.-O.-Weierbach	09.07.2009

20.	2009	Willi Wolfram	1954	M55	Schleuderball 1,5 kg	43,92 m	I.-O.-Weierbach	09.07.2009
21.	2010	Julia Preßnick	1993	W17	Schleuderball 1,0 kg	40,26 m	Heimweiler	01.07.2010
22.	2010	Daniela Köhler	1977	W30	Schleuderball 1,0 kg	19,94 m	Heimweiler	01.07.2010
23.	2010	Gitta Jung	1945	W65	Schleuderball 800 g	26,37 m	Heimweiler	01.07.2010
24.	2010	Thomas Bertram	1958	M50	Schleuderball 1,5 kg	41,68 m	Heimweiler	01.07.2010
25.	2011	Gitta Jung	1945	W65	Schleuderball 800 g	27,27 m	I.-O.-Algenrodt	16.06.2011
26.	2011	Thomas Bertram	1958	M50	Schleuderball 1,5 kg	39,17 m	I.-O.-Algenrodt	16.06.2011
27.	2011	Rolf Schwabbacher	1950	M60	Schleuderball 1,0 kg	25,68 m	I.-O.-Algenrodt	16.06.2011
28.	2012	Heike Kartarius-Holzhauser	1964	W45	Schleuderball 1,0 kg	28,66 m	Odernheim	21.06.2012
29.	2012	Gitta Jung	1945	W65	Schleuderball 800 g	26,10 m	Odernheim	21.06.2012
30.	2012	Jonas Schmitz	2003	M 9	Schleuderball 800 g	16,78 m	Odernheim	21.06.2012
31.	2012	Finn-Luca Schäfer	2002	M10	Schleuderball 800 g	19,81 m	Odernheim	21.06.2012
32.	2012	Pepe Schlarb	2001	M11	Schleuderball 800 g	20,89 m	Odernheim	21.06.2012
33.	2012	Sven Schäfer	1979	M30	Schleuderball 1,5 kg	31,92 m	Odernheim	21.06.2012
34.	2012	Jens Bruska	1968	M40	Schleuderball 1,5 kg	48,12 m	Odernheim	21.06.2012
35.	2012	Thomas Bertram	1958	M50	Schleuderball 1,5 kg	42,04 m	Odernheim	21.06.2012
36.	2013	Pepe Schlarb	2002	M12	Schleuderball 800 g	29,31 m	I.-O.-Weierbach	27.06.2013
37.	2013	Thomas Bertram	1958	M55	Schleuderball 1,5 kg	40,70 m	I.-O.-Weierbach	27.06.2013
38.	2013	Rolf Schwabbacher	1950	M60	Schleuderball 1,0 kg	25,03 m	I.-O.-Weierbach	27.06.2013
39.	2014	Gitta Jung	1945	W65	Schleuderball 800 g	26,96 m	Hahnenbach	03.07.2014
40.	2014	Finn-Luca Schäfer	2002	M12	Schleuderball 800 g	29,52 m	Hahnenbach	03.07.2014
41.	2014	Pepe Schlarb	2001	M13	Schleuderball 800 g	31,65 m	Hahnenbach	03.07.2014
42.	2014	Sven Schäfer	1979	M35	Schleuderball 1,5 kg	29,42 m	Hahnenbach	03.07.2014
43.	2014	Christoph Köhler	1973	M40	Schleuderball 1,5 kg	38,22 m	Hahnenbach	03.07.2014
44.	2014	Jens Bruska	1968	M45	Schleuderball 1,5 kg	44,90 m	Hahnenbach	03.07.2014
45.	2014	Thomas Bertram	1958	M55	Schleuderball 1,5 kg	41,45 m	Hahnenbach	03.07.2014
46.	2014	Willi Wolfram	1954	M60	Schleuderball 1,0 kg	44,54 m	Hahnenbach	03.07.2014
47.	2015	Gitta Jung	1945	W70	Schleuderball 800 g	24,46 m	I.-O.-Algenrodt	16.07.2015
48.	2015	Timo Schönig	1971	M40	Schleuderball 1,5 kg	39,72 m	I.-O.-Algenrodt	16.07.2015
49.	2015	Jens Bruska	1968	M45	Schleuderball 1,5 kg	45,72 m	I.-O.-Algenrodt	16.07.2015
50.	2015	Thomas Bertram	1958	M55	Schleuderball 1,5 kg	39,92 m	I.-O.-Algenrodt	16.07.2015
51.	2015	Rolf Schwabbacher	1950	M65	Schleuderball 1,0 kg	26,83 m	I.-O.-Algenrodt	16.07.2015
52.	2016	Finja Endres	2009	W07	Schleuderball 0,8 kg	10,29 m	Heimweiler	07.07.2016
53.	2016	Ben Endres	2009	M07	Schleuderball 0,8 kg	6,91 m	Heimweiler	07.07.2016

54.	2016	Timo Schöning	1971	M45	Schleuderball 1,5 kg	43,86 m	Heimweiler	07.07.2016
55.	2016	Thomas Bertram	1958	M55	Schleuderball 1,5 kg	41,10 m	Heimweiler	07.07.2016
56.	2016	Rolf Schwabbacher	1950	M65	Schleuderball 1,0 kg	26,51 m	Heimweiler	07.07.2016
57.	2017	Cara Köhler	2011	W06	Schleuderball 0,8 kg	4,48 m	I.-O.-Weierbach	20.06.2017
58.	2017	Gitta Jung	1945	W70	Schleuderball 0,8 kg	24,48 m	I.-O.-Weierbach	20.06.2017
59.	2017	Jens Bruska	1968	M45	Schleuderball 1,5 kg	47,13 m	I.-O.-Weierbach	20.06.2017
60.	2017	Rolf Schwabbacher	1950	M65	Schleuderball 1,0 kg	25,57 m	I.-O.-Weierbach	20.06.2017
61.	2018	Willi Wolfram	1954	M60	Schleuderball 1,0 kg	45,55 m	I.-O.-Weierbach	18.08.2018
62.	2019	Stefan Hill	1981	M35	Schleuderball 1,5 kg	25,63 m	I.-O.-Weierbach	15.08.2019
63.	2019	Willi Wolfram	1954	M65	Schleuderball 1,0 kg	42,07 m	I.-O.-Weierbach	15.08.2019
64.	2022	Willi Wolfram	1954	M65	Schleuderball 1,0 kg	40,44 m	I.-O.-Weierbach	10.06.2022
65.	2022	Rolf Schwabbacher	1950	M70	Schleuderball 1,0 kg	28,49 m	I.-O.-Weierbach	10.06.2022
66.	2023	Willi Wolfram	1954	M65	Schleuderball 1,0 kg	43,60 m	I.-O.-Weierbach	16.06.2023
67.	2024	Gitta Jung	1945	W75	Schleuderball 0,8 kg	21,37 m	I.-O.-Weierbach	30.08.2024
68.	2024	Jens Bruska	1968	M55	Schleuderball 1,5 kg	41,78 m	I.-O.-Weierbach	30.08.2024
69.	2024	Willi Wolfram	1954	M70	Schleuderball 1,0 kg	39,69 m	I.-O.-Weierbach	30.08.2024
70.	2025	Daniela Köhler	1977	W45	Schleuderball 1,0 kg	20,81 m	I.-O.-Weierbach	12.09.2025
71.	2025	Gitta Jung	1945	W80	Schleuderball 0,8 kg	20,86 m	I.-O.-Weierbach	12.09.2025
72.	2025	Christoph Köhler	1973	M50	Schleuderball 1,5 kg	33,78 m	I.-O.-Weierbach	12.09.2025
73.	2025	Jens Bruska	1968	M55	Schleuderball 1,5 kg	37,78 m	I.-O.-Weierbach	12.09.2025
74.	2025	Willi Wolfram	1954	M70	Schleuderball 1,0 kg	41,13 m	I.-O.-Weierbach	12.09.2025
75.	2025	Rolf Schwabbacher	1950	M75	Schleuderball 1,0 kg	22,98 m	I.-O.-Weierbach	12.09.2025